
NÚMERO 80 

Lunes 28 de abril de 2025
22857

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2025, de la Dirección General de Personal 
Docente, por la que se declara aprobado el listado provisional de admisión y 
exclusión para participar en los procedimientos selectivos de ingreso, acceso 
y adquisición de nuevas especialidades, para los Cuerpos de Profesores de 
Enseñanza Secundaria y Profesores Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación Profesional, convocados por Resolución de 14 de marzo de 2025. 
(2025061723)

Mediante Resolución de 14 de marzo de 2025, de la Dirección General de Personal Docente 
(DOE núm. 56, de 21 de marzo), se convocan procedimientos selectivos para ingreso, acceso 
y adquisición de nuevas especialidades, para los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Se-
cundaria y Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional, y por la 
que se convocan procesos para la integración en listas de espera ordinarias y supletorias, y 
valoración de méritos de integrantes de listas ordinarias de determinados cuerpos.

De conformidad con lo previsto en la base XIX, apartado 19.1, finalizado el plazo de admi-
sión de solicitudes de participación en el proceso selectivo, la Dirección General de Personal 
Docente dictará resolución, que se publicará en el Diario Oficial de Extremadura, declarando 
aprobado el listado provisional de admisión y exclusión para participar en los procesos selec-
tivos convocados, debiendo aparecer en el listado las personas admitidas y el turno de acceso 
por el que participan, así como, en el supuesto de exclusión, la causa de ésta, así como la 
forma y documentos necesarios para su subsanación, en los casos que sea posible. 

Asimismo, en citada resolución deberán señalarse las personas que, por no poseer la nacio-
nalidad española, deberán acreditar el conocimiento del castellano mediante la realización de 
la prueba a la que se alude en el apartado 4.1.2.D) de la base IV.

En virtud de lo anterior, esta Dirección General de Personal Docente, 

RESUELVE:

Primero. Declarar aprobado el listado provisional de admisión, con indicación del Cuerpo, 
especialidad y turno de acceso por el que participan las personas admitidas.

Segundo. Declarar aprobado el listado provisional de exclusión, con indicación de la causa 
de ésta, así como la forma y documentos necesarios para su subsanación, en los casos que 
sea posible. 



NÚMERO 80 

Lunes 28 de abril de 2025
22858

Tercero. Las personas aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados a par-
tir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extre-
madura para subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión y efectuar reclamaciones, 
siguiendo las instrucciones que se publicarán en el Portal PROFEX (http://profex.educarex.es ) 
a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución.

Cuarto. El listado provisional de admisión y exclusión podrá consultarse en el Portal PROFEX 
(http://profex.educarex.es ) el mismo día de la publicación de la presente resolución.

Quinto. Finalizado el plazo de presentación de las solicitudes de reclamación y subsanación, 
esta Dirección General dictará resolución, que se publicará en el Diario Oficial de Extrema-
dura, elevando a definitivo el listado de admisión y exclusión para participar en los procesos 
selectivos convocados.

Mérida, 23 de abril de 2025.

El Director General de Personal 
Docente,

DAVID MORENO REGO

• • •


		2025-04-25T15:46:35+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




